



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## O przyszłym budżecie UE podczas sesji plenarnej Komitetu Regionów z udziałem Marszałka Woźniaka

W dniach 13-15 października Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów, której towarzyszył Europejski Tydzień Regionów i Miast (EWRC) – największe doroczne wydarzenie w Brukseli poświęcone polityce regionalnej. Przy tej okazji Marszałek M. Woźniak współprzewodniczył pierwszemu w historii wspólnemu posiedzeniu polskiej i czeskiej delegacji do Komitetu Regionów. Polscy samorządowcy spotkali się również z Piotrem Serafinem, unijnym Komisarzem ds. budżetu, z którym dyskutowali na temat propozycji Komisji Europejskiej dotyczącej wieloletnich ram finansowych UE na lata 2028-2034.

Podczas **wspólnego posiedzenia z czeską delegacją** omówiono priorytetowe tematy dla obu reprezentacji krajowych, które stanowią podstawę do bliższej współpracy. Członkowie obu delegacji zwrócili uwagę na konieczność podjęcia wspólnych działań dotyczących propozycji Komisji Europejskiej dotyczącej wieloletniego budżetu UE po 2026 r. oraz przyszłości funduszy europejskich. Szczególną uwagę poświęcono Funduszowi Sprawiedliwej Transformacji, z których obecnie korzystają samorządy w obu krajach odchodzące od wydobywania węgla. W kontekście przyszłości funduszy podkreślono też potrzebę utrzymania środków na wspólną politykę rolną, a także współpracę transgraniczną, która ma ogromne znaczenie dla samorządów znajdujących się po obu stronach prawie 800-kilometrowej granicy polsko-czeskiej. Członkowie delegacji dyskutowali także o potrzebie współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa, zmiany klimatu oraz problemów demograficznych.

Marszałek Woźniak przewodniczył również **spotkaniu polskiej delegacji z Piotrem Serafinem**, komisarzem UE do spraw budżetu, administracji publicznej oraz zwalczania nadużyć finansowych. Komisarz zaznaczył, że przedstawiona przez Komisję propozycja przyszłego wieloletniego budżetu UE czeka obecnie na reakcję Parlamentu Europejskiego oraz Rady, która wypracowuje swoje wstępne stanowisko. P. Serafin podkreślił również zwiększenie kwot na obronność, przestrzeń kosmiczną oraz mobilność, a także zaostrenie reguł oceny praworządności. Polscy samorządowcy zwrócili uwagę na konieczność decentralizacji zarządzania programami i funduszami UE, rozdzielania środków na politykę spójności i wspólną politykę rolną oraz potrzebę zagwarantowania środków na drugi filar polityki rolnej, które wspierają rozwój obszarów wiejskich.

W **sesji otwierającej Europejski Tydzień Regionów i Miast** udział wzięli Roberta Metsola, Przewodnicząca Parlamentu Europejskiego; Raffaele Fitto, Wiceprzewodniczący Wykonawczy Komisji Europejskiej odpowiedzialny za spójność i reformy oraz Kata Tűttő, Przewodnicząca Europejskiego Komitetu Regionów, która zaprezentowała [Raport o stanie regionów i miast](#). Raport jest apelem o wzmocnienie samorządów, które są odpowiedzialne za dwie trzecie inwestycji publicznych i wdrażają 70% unijnego prawodawstwa, ciesząc się zarazem największym zaufaniem obywateli. W dokumencie podkreślono kluczową rolę władz lokalnych i regionalnych w realizacji strategicznych celów UE – od neutralności klimatycznej i transformacji przemysłowej po włączenie społeczne i wspieranie demokracji. W tym kontekście, KR wyraża głębokie zaniepokojenie propozycją Komisji Europejskiej dotyczącą unijnego budżetu na lata 2028–2034, która zakłada centralizację w zakresie dystrybucji funduszy UE na poziomie krajowym. Raport odwołuje się również do kryzysu mieszkalnictwa, kwestii demograficznych oraz ubóstwa energetycznego, a jego pełna wersja znajduje się na stronie Komitetu Regionów.

Europejscy samorządowcy przyjęli również **rezolucję dotyczącą wieloletnich ram finansowych na lata 2028-2034** potwierdzając znaczenie władz lokalnych i regionalnych jako strategicznych partnerów we wdrażaniu unijnego budżetu i realizacji niezbędnych inwestycji w terenie. KR apeluje o budżet dostępny dla każdego samorządu w UE i mocną politykę spójności, która wzmacnia zaufanie, zapewnia stabilność i funkcjonowanie wspólnego rynku. Tego tematu dotyczyło także specjalne spotkanie szefów



delegacji krajowych z przewodniczącą KR, w którym uczestniczył Marszałek Marek Woźniak.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie